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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

K ażdy przyjmie słowo i napo-
mnienie od swej matki, któ-
rej troskliwości doświadcza 

codziennie. Każdy zbuntuje się, gdy 
pouczany będzie przez osobę wy-
wyższającą się, zawsze i wszystko 
najlepiej wiedzącą. Uniżenie bez-
interesownej miłości matki i pycha 
ludzi, którzy mówią, że służą Bogu, 
a tak naprawdę kochają tylko sie-
bie. Dzisiejsze czytania zderzają te 
dwie postawy. O matce tak pięknie 
mówi święty Paweł w liście do Te-
saloniczan: „Stanęliśmy pośród was 
pełni skromności, jak matka troskli-
wie opiekująca się swoimi dziećmi”. 
„Chcieliśmy wam dać nie tylko Bożą 
Ewangelię, lecz nadto dusze nasze, 
tak bowiem staliście się nam dro-
dzy”. W tych obszernych cytatach 
widzimy świętego Pawła już nie tylko 
jako przewodnika w wierze, ale jako 
kogoś, kto kocha, poświęca się, jest 
czuły wobec swych owieczek. Warto 

zachwycić się takim zachowaniem, a nawet wię-
cej – wykorzystać te słowa do rachunku sumie-
nia. Czy rzeczywiście ludzie z mojego otoczenia 
wyczuwają we mnie autentyczną troskę, bez do-
mieszek wyższości? Czy nawet jako rodzic, we 
własnych oczach uchodzący za ofiarnego opie-
kuna swoich dzieci, nie staję się apodyktyczny, 
bezwzględny, dominujący, nie pozwalający na 
wolność decyzji i samodzielność swoich dzieci? 
Może nie zauważam, jak wiążę ludziom „cięża-
ry wielkie i nie do uniesienia”, a sam palcem 
ruszyć ich nie chcę? 
 Dobrym sprawdzianem, czy autentycznie 
pełnimy Wolę Bożą są ludzie z naszego oto-
czenia. Najlepiej wyczuwają to nasze własne 
dzieci lub rodzina. Jeśli jest w nas postawa 
służby, o której mówi dziś Jezus, to otoczenie, 
choćby było wrogo nastawione, powoli zacznie 
widzieć i szanować naszą służbę. Gorzej, jeśli 
to my wyczekujemy, by nam służono. Może 
trzeba nam bardzo jeszcze spokornieć... „Naj-
większy z was niech będzie waszym sługą” (Mt 
23,12). Chyba warto uniżyć się, by doczekać 
się radości, takiej, jaka spotkała św. Pawła, gdy 

Tesaloniczanie przyjęli Słowo Boże „nie jako 
słowo ludzkie”, ale jako słowo Boga. Jeśli wi-
dzimy, że nasze dzieci i wnuki gardzą naszym 
głoszeniem wiary, to może zamiast ich oskar-
żać winniśmy sami szczegółowo i odważnie 
przebadać swoje sumienia. Może Bóg pozwoli 
odkryć głębokie pokłady pychy w nas samych, 
które są przeszkodą w naszym świadczeniu 
o Chrystusie. Jeśli nawet nie wydłużamy frędzli 
płaszcza, jak współcześni Jezusowi faryze-
usze, to może zbyt bardzo szukamy poklasku, 
uznania dla naszych wartości. Niezauważalnie 
dla samych siebie, zajmujemy coraz bardziej 
centralne miejsce i dziwimy się, że nasze dzieci 
są nieposłuszne. Stajemy się zbyt bardzo na-
uczycielami, a za mało braćmi, dziećmi Boży-
mi. „A wy nie pozwalajcie się nazywać Rabbi”. 
„A więc z woli mojej jesteście lekceważeni” 
mówi Bóg w czytaniu z księgi proroka Mala-
chiasza. Nie narzekajmy na każde poniżenie 
nas przez otoczenie. W przeciwnych nam gło-
sach i Bóg może wzywać nas do nawrócenia.
 Jest pewne słodkie lekarstwo na naszą 
biedę. Powinniśmy wziąć sobie do serca, że 

Faryzeusze głosili naukę zgodną z Pismem Świętym, uznawali się za mądrych, znających prawo, ale 
nie żyli zgodnie ze słowem Bożym. Pogardzali ludźmi, stronili od grzeszników jak od nieczystych. Pan 
Jezus stwierdza, że takiego sposobu postępowania nie można naśladować. Uważa, że Jego uczniowie 
nie powinni nazywać siebie nauczycielami i ojcami, gdyż wszyscy stanowią wspólnotę braci, których 
On gromadzi, i żyje z nimi jako ich jedyny Pan i Nauczyciel. Dlatego powinna między nimi panować 
solidarność, odpowiedzialność za swojego brata, wzajemna troska o siebie i duch prawdziwej służby.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10);  
(Ps 131 (130), 1bcde. 2-3);  
(1 Tes 2, 7b-9. 13); 
Aklamacja (Mt 23, 9b. 10b);  
(Mt 23, 1-12); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Mateusza (23, 1-12) 
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Wówczas przemówił Jezus do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza 
zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz 
uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do 
uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe 
uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają 
frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, 
by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. Otóż wy nie pozwalajcie nazywać się 
Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście. Nikogo też na ziemi nie 
nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby 
was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie 
waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony.

LEKARSTWO NA PYCHĘ

OBLICZE JEZUSA NA FORUM FILMÓW NIE-ZWYCZAJNYCH 
PO CO DZIECIOM BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH? 

Ks. Marian Rowicki
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Papież o Półtawskiej
„Bolesne doświadczenia nie zniszczy-
ły w niej człowieczeństwa, ale stały się 
ogromną inspiracją do aktywnej obrony 
godności ludzkiego życia” – czytamy w te-
legramie kondolencyjnym nadesłanym przez 
Sekretariat Stanu Stolicy Apostolskiej. „Jako 
żona i matka, jako lekarz psychiatra i wykła-
dowca akademicki, zaszczepiała w innych 
miłość i szacunek do ludzkiego istnienia, od 
poczęcia do naturalnej śmierci”. Franciszek 
przypomina także współpracę Wandy Pół-
tawskiej z Karolem Wojtyłą – Janem Pawłem 
II, podkreśla także oddziaływanie Wandy 
Półtawskiej na środowiska lekarzy, młode 
małżeństwa, narzeczonych, kapłanów i oso-
by konsekrowane przez jej wykłady medycy-
ny pastoralnej w Instytucie Jana Pawła II na 
Uniwersytecie Laterańskim oraz organizację 
i zaangażowanie w prace Instytutu Teologii 
Rodziny PAT (dziś Uniwersytet Papieski Jana 
Pawła II) w Krakowie.

Caritas Polska 
W tegorocznym badaniu Top Marka, zreali-
zowanym na zlecenie redakcji magazynu 
„Press”, Caritas Polska zwyciężyła w ka-
tegorii „Projekty charytatywne”. Dla Caritas 
Polska to już drugie z rzędu wyróżnienie w ba-
daniu Top Marka. Top Marka jest największym 
unikatowym w skali kraju badaniem, obejmu-
jącym 500 marek w 50 branżach. Caritas to 
największa organizacja dobroczynna w Pol-
sce. Pomaga setkom tysięcy potrzebujących 
w kraju i za granicą. Struktura Caritas w Pol-
sce składa się z Caritas Polska, która pełni 
funkcję koordynatora projektów ogólnopol-
skich i zagranicznych, oraz z 45 Caritas die-
cezjalnych, które niosą bezpośrednią pomoc 
potrzebującym. Organizacja jest częścią sieci 
Caritas Internationalis i Caritas Europa.

Katolickie Centrum Kultury Dobre Miejsce oraz Akademia Katolicka w Warszawie zapra-
szają na pokaz filmowy z cyklu kina dyskusyjnego „Forum Filmów Nie-Zwyczajnych”. Spo-
tkanie filmowe tradycyjnie poprowadzi o. dr Marek Kotyński CSsR, filmoznawca, teolog du-
chowości oraz wykładowca AKW, który był osobiście zaangażowany w tworzenie tego dzieła. 

Czy możemy zobaczyć twarz niewidzialnego Boga? Czy na chuście z Manoppello i Całunie 
Turyńskim Zbawiciel zostawił nam swój wizerunek? Czy Jezus chciał, byśmy już tu, na ziemi mogli 
oglądać Boskie Oblicze? W poszukiwaniach odpowiedzi na te pytania pomaga widzowi w filmie 
m.in. znany aktor Marcin Kwaśny, czy nieoceniony Paul Badde – popularyzator i faktyczny odkryw-
ca dla szerokiego grona wiernych chusty z Manoppello. Ale badanie wizerunków „nie ludzką ręką 
uczynionych”, choć fascynujące, schodzi na dalszy plan, gdy twórcy odkrywają duchową głębię kultu 
Najświętszego Oblicza. Widzimy ludzi, którzy dla Oblicza Jezusa odmieniają swoje życie, dokonują 
wielkich dzieł i z pokorą służą drugiemu człowiekowi. Odkrywamy wielowymiarową duchowość mi-
styków, którzy budowali ją na szczególnej czci Boskiego Oblicza, świętych, którzy widzieli ogromną 
wartość w kontemplowaniu twarzy Zbawiciela. Oblicze Jezusa przestaje być zwykłą filmową historią. 
Staje się dla widza spotkaniem! Spójrz w oczy Boga, daj się porwać Jego spojrzeniu i poczuć Jego 
miłość. „Oblicze Jezusa” na Forum Filmów Nie-Zwyczajnych
12.11.2023 r., godz. 18:00, Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B
Bilety - w cenie 18/20 zł - kupisz online na EVENEA oraz stacjonarnie, na 1h przed seansem

Oblicze Jezusa na Forum Filmów Nie-Zwyczajnych

Jubileusz 2025
Dykasteria ds. Ewangelizacji uruchomiła aplikację na Jubileusz 2025 pod nazwą „Iubi-

laeum25”. Dzięki niej można być na bieżąco z wiadomościami i zarejestrować się na wydarzenia 
Roku Świętego. Jest ona w sześciu językach. Aplikację można pobrać z App Store dla systemu iOS 
oraz ze sklepu Play dla systemu Android. Ułatwia ona rejestrację na wydarzenia jubileuszowe. Za 
pośrednictwem aplikacji będzie można uzyskać dostęp do wszystkich najnowszych wiadomości na 
temat Jubileuszu, zarejestrować się jako pielgrzym na Rok Święty i otrzymać bezpłatną Kartę Piel-
grzyma. Po zarejestrowaniu się każdy będzie mógł również zapisać się na wydarzenia jubileuszowe 
i pielgrzymki do Drzwi Świętych. Poruszając się po intuicyjnym i prostym menu, użytkownicy będą 
mogli zapisać wydarzenia, którymi są zainteresowani, szybciej uzyskać dostęp do spersonalizowa-
nego obszaru i uzyskać unikalny kod QR umożliwiający wejście do Drzwi Świętych.

mamy „oddawać cześć memu imieniu”, jak 
mówi nam Pan Zastępów z dzisiejszego 
pierwszego czytania. Słodko jest wychwa-
lać Boga i dostrzegać jego dobrodziejstwa. 
Gdy skoncentrujemy się na dobroci Bożej 
w kolejnych dniach nasza pycha zacznie 
topnieć. Oddawanie chwały Bogu, dziękczy-
nienie są jak ożywcza rosa dla naszej duszy. 
Z wdzięcznością przyjdzie uciszenie: „Panie, 
moje serce się nie pyszni i nie patrzą wy-
niośle moje oczy”. „Uspokoiłem i uciszyłem 
moją duszę”. Słuchajmy dzisiejszego psalmu 
i głosu sumienia.

Ania Bielawska
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A co jeśli ktoś nie ma doświadczenia takiej 
wiary, która daje nadzieję? W tym kontekście 
można spojrzeć na Halloween jako na natural-
ną, ludzką, niedoskonałą próbę oswojenia się 
ze śmiercią. Jeśli coś nas po ludzku przeraża, 
zazwyczaj jednym ze sposobów radzenia sobie 
z tym jest ironia, żart czy zabawa.

Czarny humor jest tego jednym z dobitnych 
dowodów. Jeśli ktoś w chwili bezsilności sięga 
po cyniczny żart, wiemy że to pewnie nie pomo-
że uporać się z problemem, niemniej potrafimy 
taką osobę zrozumieć.

Wydaje się, że podobnie rzecz się ma z Hal-
loween, które jest j a k ą ś próbą spojrzenia na 
problem śmierć bez paraliżującego lęku. Zamiast 
od tego uciekać, obraca się w żart. Taka - ośmie-
szona wersja śmierci, podana w formie czarnego 

Po co dzieciom bal Wszystkich Świętych? 
Czy tylko dla zabawy? A może jest to jakaś uza-
sadniona próba ochrony dzieci przed dominują-
cym już, corocznym wydarzeniem halloween? 
W myśl zasady „cudze chwalicie, swego nie 
znacie” proponuje się „bal świętych” jako alterna-
tywę lepszą, bo bliższą naszej katolickiej kulturze 
i wrażliwości. Czy słusznie? Z pewnością tak.

Niemniej warto dostrzec pewne podobieństwo 
tych dwóch, zazwyczaj przeciwstawianych sobie, 
okazji do przebieranek. Zarówno bal wszystkich 
świętych jak i halloween dotyka (w inny sposób 
ale jednak) najtrudniejszego problemu ludzkiego 
życia… Śmierci. Wszyscy prędzej czy później 
będziemy musieli się ze śmiercią zmierzyć. I jest 
to coś zarazem przerażającego jak i tajemniczego 
- bo przecież nie wiemy jak to jest umierać, a bę-
dziemy to robić „indywidualnie”, tzn. każdy same-
mu. Można powiedzieć, że jako ludzie - jesteśmy 
ze swej natury bezradni wobec śmierci. Wzbudza 
ona w nas niepokój i lęk. Odrazę i obrzydzenie. 
I chyba wszyscy się z tym w mniejszym lub więk-
szym stopniu zmagamy.

Chcąc nie chcąc - na balu Wszystkich Świę-
tych, przebierając się za różnie postacie, bawimy 
się jako ci, którzy już de facto nie żyją. Ale fakt 
ich śmierci jest w pewnym sensie „oswojony” 
bo przecież otaczamy ich czcią, jaka należy się 
świętym, którzy teraz żyją w niebie. Wspomina-
jąc ich postacie, dodajemy sami sobie otuchy, 
że dobrzy ludzie pokonują śmierć, a Pan Bóg 
nagradza już w przyszłym świecie. Co pozwala 
z wiekszą odwagą i nadzieją dotknąć naszego 
osobistego problemu śmierci. Jeśli święci żyją 
w niebie - i dla nas jest nadzieja, a przez to 
śmierć przestaje być już tak przerażająca!

Po co dzieciom bal Wszystkich Świętych? 

humoru, kiedy ludzie przebierają się za kościo-
trupy i inne „umarlaki”, może właśnie oswajać 
ludzi ze śmiercią.

Powraca zatem pytanie: po co naszym 
dzieciom zabawa na balu Wszystkich Świę-
tych? Chyba również po to, żeby lepiej oswoić 
się z faktem śmierci, który nie musi nas, chrze-
ścijan przerażać. Jezus Chrystus pokonał śmierć 
i dzięki Jego ofierze mamy udział w Zmartwych-
wstaniu, które wyzwala nas ostatecznie z grozy 
śmierci. Święci Kościoła są tego świadkami. 
I chyba przede wszystkim oni mogą z życzliwą 
wyrozumiałością spojrzeć na tych, którzy jesz-
cze nie przyjęli swym sercem prawdy Ewangelii, 
a próbują jakoś oswoić się z problemem śmierci 
na inne sposoby. Spojrzeć i się za nich modlić.

ks. Andrzej Wolski
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

Jak znaleźć wspólny język z młodymi? Jak znaleźć wspólny język z dorosłymi? Pewnie każde pokolenie zadaje sobie te pytania. Ksiądz Se-
bastian Picura, TikToker, jest przykładem na to, że dorośli mogą wejść w zainteresowania młodych, poznać je i być z nimi na 100%. Księdza 
Sebastiana obserwuje na TikToku ponad 720 tysięcy osób, a ostatnio ukazała się także jego powieść młodzieżowa pt.: “Holy Game”. Spotkanie 
odbędzie się 21 listopada o 18.00 w Agere Contra.
Można pomyśleć: “No dobrze, ksiądz prowadzi TikToka, napisał powieść, ale co to ma wspólnego z kapłaństwem?”. Między innymi o tym będziemy rozmawiać 
z ks. Sebastianem podczas listopadowego spotkania “Twarzą w twarz” organizowanego w Agere Contra przez młodą redakcję magazynu Wzrastanie.
Aby wziąć udział w spotkaniu, obowiązkowa jest rejestracja przez naszą stronę agerecontra.pl (ważna do 15 minut przed rozpoczęciem wydarzenia).

1.  05.11 – Pierwsza niedziela miesiąca,  
po sumie adoracja Najświętszego  
Sakramentu

2.  06.11 – poniedziałek, o g. 18.00 Msza św. 
w intencji zmarłych poleconych modlitwie 
Kościoła w wypominkach

3.  09.11 – czwartek, święto rocznicy  
poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

4.  10.11 – piątek, wspomnienie św. Leona 
Wielkiego

5.  11.11 – sobota, wspomnienie św. Marcina, 
rocznica odzyskania niepodległości, święto  
narodowe, modlimy się za Ojczyznę,  
w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie  
o g. 10.00 Msza św. w intencji Ojczyzny  
pod przewodnictwem J. E. Kazimierza  
Kardynała Nycza, są zaproszenia

6.  12.11 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 
spotkanie dzieci przygotowujących się do  
I Komunii św.

7. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Holy Game, czyli gra o wiarę. Spotkanie  
z ks. Sebastianem Picurem w Agere Contra!


